harapan, dan ketakutan yang di alami dalam diri setiap amalan yang

dikerjakan.17

Muhammad Muhyiddin Abdul Qadir al-Jailani adalah nama lengkap

Syekh Abdul Qadir al-Jailani. Lahir pada tahun 1077 M (470 H). Dan wafat

pada (561 H/1165 M). Sebagai ulama fikih, Syekh Abdul Qadir al-Jailani

merupakan salah satu ulama sufi yang cukup terkenal. Dia dihormati oleh

Sunni dan dianggap sebagai waliyullah dalam dunia tarekat dan tasawufnya

di seluruh dunia.

Dia menerbitkan banyak karya, beberapa di antaranya adalah: